hu-

5

humanitatem & benevolentiam ,  
ut hosce meos conatus fronte a-  
spicere serena , benigne suscipe-  
re , inque partem meliorem in-  
terpretari haud dedigneris. Nam  
præter rei familiaris inopiam ,  
qvâ summa laboravi , cum mole-  
stia etiam fortunæ aliis huc usqve  
fere mihi conflictandum fuit : qvæ  
incommoda prosectorum in litteris  
meum admodum retardarunt at-  
qve impedierunt . In alias enim  
atqve alias septentrionis oras ja-  
statum , vitæ sustentationem sæ-  
pius lucrari , qvam bonarum ar-  
tium mercaturam exercere , pre-  
ciosissimumqve ætatis tempus a-  
liorum ministeriis , iisque inter-  
dum ab instituto remotioribus ,  
impendere , me sors sinistra co-  
egit . Cum autem per casus va-  
rios , & rerum discrimina pluri-  
ma , ad hoc illustre Athenæum  
accessisse , dubius diu hæsitavi ,  
num in lucem publicam aliquid

unquam emittere rerum mearum  
permitteret angustia. Verum a-  
mor litterarum, qvas in deliciis  
semper habui, hanc discussit du-  
bitationem, & animum ita ere-  
xit, ut noxam ignaviæ & negli-  
gentiæ aliquo modo declinandam  
putarem. Qapropter specimen  
qvoddam tenuitatis ingenii exhi-  
bere, qvam animum abjecere o-  
mnem, consultius duxi. Ad il-  
lud vero perficiendum, præter  
monita aliorum, non minimum  
præclara hæc Plinii verba exsti-  
mularunt: *Habet has vices conditio  
mortaliū, ut adversa ex secundis,  
ex adversis secunda nascantur.*  
Hujus ideo Prophetæ fata, in  
misericordiæ, amoris & potentia-  
e divinæ, periclitantes auxilii ex-  
fortes non derelinquentis, recor-  
dationem & considerationem, ex-  
planare decrevi; Tuum est, Le-  
ctor optime, de hisce dextre ju-  
dicare; quod si ex voto mihi  
con-

5.

contingat, me tibi non minimum  
debere officium testabor.

§. I.

*Nomen ♂ originem Prophetæ  
describit.*

**O** Blata jam nobis ansa de Propheta Jona differendi, non adeo multum de nominis significatione & Etymologia nos esse sollicitos convenit, cum eam nemini, qui vel gustum quendam sacrarum literarum est affectus, incognitam esse existimem. Vallet enim vox Hebræa יונה & columbam & oppressum. Hoc nomen casu ne, an consilio, Prophetæ sit datum, dicant alii: certe caussas, cur haec duæ allatæ significationes ei possint adsignari, ab eventu quidem haud inepte affert Johannes Schüffen: ut nimirum columba Noacho in arca diluvii periculis exposita, lætum in

in apportando olivam dedit au-  
spicium; ita ille Ninevitis olivam  
pœnitentiæ ab interitu liberantis  
attulit salutarem: ut eam avium  
rapaciam violentia sœpius infe-  
ctatur atque opprimit; Sic ille  
adversitatum impetus quam ma-  
xime fuit expertus (a. De ortu  
vero & origine tam inter Chri-  
stianos, quam Judæos scriptores  
qvondam disceptatum fuit. Non-  
nulli cum Talmudistis, utpote E-  
piphanius, Dorotheus, allegante  
Illustrissimo Pfeffero, filium vi-  
duæ Sareptanæ, ab Elia a mor-  
tuis resuscitatum, eum esse con-  
tendunt (b. Qvod veritatis limi-  
tes aperte transgreditur, cum vi-  
dua illa Phœnista & Sidonia, hic  
vero Hebræus fuerit, ut de semet  
fatetur אֶבְנֵי עַבְדִּי (b. Discrepan-  
tia temporis hoc quoqve destru-  
it: filius enim viduæ ab Elia exci-  
tatus fuit initio imperii Achabi, a  
qvo ad Jeroboamum 2: dum, sub  
qvo